[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«11» июля  2011г.                                                                                                   №73-нр
О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов от                    01.09.2008 г. № 63- нр «Муниципальная целевая программа «Экологическая  программа города Долгопрудного на 2008 – 2011 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  нормативным решением Совета депутатов от 17.12.2010 г. № 75-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2011 год», на основании Устава г. Долгопрудного,  Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов от 01.09.2008 г.             №63-нр «Муниципальная целевая программа «Экологическая программа города Долгопрудного на 2008 – 2011 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт программы» читать в следующей редакции:

«общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 63 358,6 тыс. руб., из них:

средства бюджета городского округа Долгопрудный  -  4 665,5 тыс. руб.,

средства предприятий -  58 693,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2008 год –   13 173,8 тыс. руб., из них:

средства бюджета городского округа Долгопрудный -  718,8 тыс. руб.,

средства предприятий -   12 455,0 тыс. руб.,

2009 год -  27 783,7 тыс. руб., из них:

средства бюджета городского округа Долгопрудный -  1 071,1 тыс. руб.,

средства предприятий – 26 712,6 тыс. руб.,

 2010 год – 12 524,5 тыс. руб., из них:

средства бюджета городского округа Долгопрудный – 263,0 тыс. руб.,

средства предприятий – 12 261,5 тыс. руб.,

 2011 год – 9 876,6 тыс. руб., из них:

средства бюджета городского округа Долгопрудный – 2 612,6 тыс. руб.,

средства предприятий – 7 264,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, работ по озеленению городских  территорий и уходу за зелеными насаждениями осуществляется в соответствии с нормативными решениями Совета депутатов   «О бюджете городского округа Долгопрудный» на соответствующий год по статье «Благоустройство» и составляет 35 907,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2008 год – 15 094,0 тыс. руб.,

2009 год – 9 153,2 тыс. руб.,

2010 год – 5 800,0 тыс. руб.,

2011 год – 5 860,0 тыс. руб.

1.2. Приложение №1 «Перечень мероприятий Программы на 2008-2011 годы»  -  изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Раздел V «Финансовое обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

«Общая сумма затрат, предусмотренных настоящей Программой составляет:

63 358,6 тыс. рублей, из которых:

- на 2008 г. – 13 173,8 тыс. рублей, в том числе, бюджет городского округа Долгопрудный  –  718,8 тыс. руб.,

- на 2009 г. – 27 783,7 тыс. рублей, в том числе, бюджет городского округа Долгопрудный  –  1 071,1 тыс. руб.,

- на 2010 г. – 12 524,5 тыс. рублей, в том числе, бюджет городского округа Долгопрудный  –  263,0 тыс. руб.,

- на 2011 г. – 9 876,6 тыс. рублей, в том числе, бюджет городского округа Долгопрудный  – 2 612,6 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

    Глава города                                                          О.И.Троицкий
«11» июля  2011г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

06.07.2011г.